<sup>104</sup> Ova je oznaka G pogrešno stavljena, jer na fol. 12 i dalje dolazi F, a G je i ondje prekrižen.

<sup>105</sup> Philippus bio je zagrebački biskup god. 1247—1262.

Fol. 12

F (prekriženo G)

- Item 10 Litere capituli Zagrabiensis super possessione Cassina et Blagusa Inferiori.
- Item 11 Transsumptum priuilegii Bele regis sub sigillo capituli beati Petri de Posega super possessione Cassina et aliis possessionibus intranscriptis.
- Item 12 Litere Magistri Stephani, filii Pauli bani, super Cassina.
- Item 10-I Copia sentencie Mathie, prepositi Chasmensis, contra episcopum racione Bokanapolya, sine sigillo, in multis locis emendata.

IELEYNBROD IURA IBIDEM LOCATA

- Item 1 Litere priuilegiales super portu Ieleynbrod in portu Zave Lodouici regis, cui colligate sunt alie litere Petri Zvdor, regni Sclauonie bani.
- Item 14 Priuilegium confirmacionis Sigismundi imperatoris super portu de Ielenovcz.
- Item 15 Litere priuilegiales Eberhardi, episcopi Zagrabiensis, super eodem portu Ielenovcz.
- Item 16 Litere Nicolai de Gara, regni Sclauonie bani<sup>106</sup>, in papiro, super eadem portu Ielenovcz confecte.

OBOROUO

- Item 17 Litere fassionales capituli Budensis super Oborouo per Iohannem Chvpor capitulo Zagrabiensi donata.

*Drugom rukom:*

- Item 18 Statutoria super castro Kemlek capituli Chasmensis cum pendenti sigillo. Ibidem litere Sigismundi imperatoris scribentis ex Roma capitulo, vt permitterent occupari castrum Kemlek Mathkoni banó, iubenti eciam, vt capitulum mitteret Romam pro illo pecunie summam pro qua idem castrum impignoratum fuit episcopo Iohanni.

Fol. 12 v.

F (prekriženo G)

*Drugom rukom:*

ooo

- 27 Iura super Koznicza et Ottok quod Nicolaus Iwanowych cessit capitulo.

IURA METARUM CUM HEREMITIS ET ALIORUM  
PROCESSUUM CONTRA EOSDEM, IBIDEM CUM  
BLAGUSA REPOSITA SUNT

- Item 18 Priuilegium super liberate concessa fratribus heremitis et quod capitulum Zagrabiense sint eorum patroni et fundatores claustru Beate Virginis.
- Item 19 Priuilegium metarum inter fratres heremitarum<sup>107</sup> et capitulum Zagrabiense, duobus sigillis in serico viridi pendentibus.

<sup>106</sup> Nikola Gorjanski, ban god. 1394—1397.

<sup>107</sup> Pavlini samostana u Remetama, prema kojemu Kaptol nastupa kao osnivač i zaštitnik.

- Item 20 Litere compositionales cum fratribus heremitis de promontorio Zagrabiensi.
- Item 21 Priuilegium metarum inter capitulum Zagrabiense et heremitas, duobus sigillis pendentibus, vna in viridi corda, altera rubea mixta cum nigro.
- Item 22 Compulsorie in causa contra fratres heremitas racione metarum.
- Item 23 Citacio contra fratres heremitas racione metarum.
- Item 24 Plurime litere causales simul colligate contra eosdem heremitas facte et procurte.

*Drugom rukom:*

- Item 25 Transsumptum priuilegiorum Dominorum regum... Lvdouici, Karoli et Sigismundi necnom Mikecz bani<sup>108</sup> super modo soluendi decimas in diecesi Zagrabiensi, sub sigillo capituli Chasmensis.

Fol. 13

G

IURA KRALYEVCZ cum pertinenciis eiusdem

- Item 1 Donacio Rodolfi super possessione Kralyevcz capitulo ecclesie Zagrabiensis.
- Item 2 Litere capitulum(!) Chasmense(!) super commissione Mathie regis in quibus cauetur quod paria literarum statutoriarum et aliarum, factum possessionum suarum Kobyljak, Zvyblye, Narth et Kralyevcz vocatarum ac tributi, quererent et transumerent et capitulo Zagrabiensi assignarent.
- Item 3 Introductoria et statutoria super Cerye et Kralyevcz etc. in facto donacionis Rodolfi.
- Item 4 Donacio Alberti regis super possessione Kralyevcz, Cerye et aliis pertinenciis ad easdem necnon tributi in eisdem habiti.
- Item 5 Sentencia diffinitiuua contra ciues Grecenses Lodouici regis super calumnia et facto Kralyevcz et aliarum pertinenciarum.
- Item 6 Consensus Sigismundi imperatoris super donacione Rodolfi Kralyevcz et aliarum pertinenciarum capitulo Zagrabiensi facta.
- Item 7 Finalis adiudicatorie possessionis Kralyevcz cum pertinenciis (*drugom rukom umetnuto* et transsumpte) Urbani, electi et confirmati Agriensis, per regem Mathiam deputati iudicis.
- Item 8 Expeditorie super birsagiis vniuersis occasione Kralyevcz factis, in papiro, eiusdem iudicis.
- Item 9 Litere transsumpti capituli Chasmensis adiudicatorie Mathkonis bani super quodam ponte in fluuio Zelna vocato aboliendo et aliis.
- Item 10 Reambulatorie super vniuersis pertinenciis circa Kralyevcz et silue Gay vocati(!), capituli Chasmensis.
- Item 11 Litere Lodouici regis gracie super reuocacione sentencie de calumnia quam capitulum contra ciues incurrerat.
- Item 12 Due litere capituli Chasmensis compositionales cum Hennyng pro metis circa Kralyevcz simul ligate.

*Drugom rukom:*

- Item 12 Litere Mathie regis, in papiro, contra Andream Dansffy(!) banum<sup>109</sup> in quibus Sua Maiestas adiudicauit siluam Gay capitulo Zagrabiensi prope Kralyevcz.

<sup>108</sup> Vidi bilj. II, 38 — Mikch, ovdje Mikecz banus.

<sup>109</sup> Andrija Bánffy, ban 1476—1477.

Fol. 13 v.

- Item 13 Priuilegium Magistri tauernicorum super relaxacione calumnie quam capitulum incurerat contra ciues, alia vero eidem colligata continet omnes literas contra sentenciam Laurentii, Magistri tauernicorum, quibus cassata est dicta sententia contra ciues.
- Item 14 Litere introductorie et statutorie ac euocatorie in facto possessionum Kralyevcz, in papiro.
- Item 15 Quedam litere causales in papiro ad factum Kralyevcz pertinentes simul colligate.
- Item 16 Transsumptum literarum Sigismundi imperatoris super consensu donationis Rodolphi in possessiones Kralyevcz, Czerye etc., sub sigillo capituli Chasmensis.

*Dalje br. 17-19 drugom rukom:*

- Item 17 Adiudicatorie Mathkonis bani super ponte circa villam Kerpanowcz habito ad tributum Czerye pertinentem.
- Item 18 Protestatorie capituli Zagrabiensis contra Gaspar Spanchy de Gordowa, vicebanum, qui ex commissione Magnifici Domini Ladislai de Egerwara<sup>110</sup> iussit impelli vniuersos porcos omnium colonorum de Bosyako ad siluas glandiferas capituli communes cum Iohanne Hennynghio prope Horogwycza habitas.
- Item 19 Due litere... capituli Chasmensis compositionales super possessionibus Kralevez .....<sup>111</sup>

*Dalje br. 20-22 trećom rukom:*

- Item 20 Quedam litere Sigismundi imperatoris super castro Kyuar, in papiro. Alia litera portata per kathedralem archidiaconum a relicta Chupor de Monozlo fassionalis Rodolfo super medietate Kaproncze et castri Keukaproncza, capituli Chasmensis<sup>112</sup>. Item litera Rodolphi fassionalis aprobans Kapronczam, capituli Chasmensis. 4-ta commissionalis episcopi Tinniniensis vt inter partes fiat iusticia.
- 21 Litere Iohannis Hennyngh pro vsu silue prope Horogwyczam populis nostris de Kobylak, Kralevez, Narth etc. facte.
- 22 Litere sentencionales et diffinitiuę super Kralewcz et Kobilak, sub sigillo capituli Chasmensis.

Fol. 14

## G

### IURA LIBERTATUM FACIENDI TESTAMENTA ET EDIFICIIS DOMORUM LEGANDIS

- Item 1 Litere Stephani episcopi secundi super possessione Wgra et quid pro ea concessit capitulo et quod in bona canonicorum episcopi se non intromittant defunctorum et si quis intestatus decesserit capitulum habet disponere, non episcopus.
- Item 2 Litere Eberhardi episcopi super licentia faciendi canonicis testamenta et quot diebus familia defuncti possit in curia permanere.

<sup>110</sup> Ladislav de Egervara, ban 1489—1493.

<sup>111</sup> Tekst je gotovo nečitljiv, tinta je posve izbljedjela.

<sup>112</sup> Radi se o Koprivnici i Kamengradu kod Koprivnice.

- Item 3<sup>113</sup> Litere priuilegiales Pauli episcopi Zagrabiensis super medietate edificiorum per canonicos constructorum et legacione omnium bonorum mobilium et immobilium cui maluerit in vita vel in morte et quot diebus manere homines defunctorum in curiis ipsorum (*dalje drugom rukom*) et de prouentibus ex successu(?) administrandis.
- Item 4 Tres litere priuilegiales super libertate faciendi testamenta canonicis et pluribus aliis in literis expressatis, quarum vna est Eberhardi episcopi, altera Iohannis episcopi, tertia Domini Osualdi episcopi, sigillis in serico pendentibus, simul colligate.
- Item 5 Litere Benedicti episcopi super libertate faciendi testamenta canonicis ecclesie Zagrabiensis.
- Item 6 Litere Domini Osualdi episcopi super libertate faciendi testamenta canonicis et creacione procuratoris huiusmodi testamenta posse colligere et pluribus aliis in literis<sup>114</sup> expressatis.
- Item 7 Testamentum factum capitulo Zagrabiensi super possessionibus Dvlepszka, Zlatinnik, Wchkanheg et aliis in literis expressatis.

*Trećom rukom:*

Litere regis Wladislai super facto decedencium ab intestato.

*Fol. 14 v. — prazno.*

*Fol. 15*

#### H IURA DECIMARUM INTER MURAM ET DRAVAM

- Item 1 Priuilegium Sigismundi imperatoris super decimis inter Muram et Dravam, sub priori sigillo impendente.
- Item 2 Litere eiusdem regis super predictas decimas, sigillo ab intra impresso.
- Item 3 Statutorie capituli Quinqueecclesiensis decimarum inter Muram et Drauam.
- Item 4 Alia statutoria eiusdem capituli de mandato regis Mathie facta pro eisdem decimis.
- Item 5 Priuilegium condam Domini Nicolai episcopi Zagrabiensis super restitutione decimarum de Bexin et inter Muram et Drauam.
- Item 6 Confirmacio Domini Mathie regis super decimis inter Muram et Drauam.
- Item 7 Confirmacio Ladislai regis super decimis inter Muram et Dravam.
- Item 8 Dispositio pro decimis predictis per condescendenciam ad capitulum Zagrabiense post descensum...<sup>115</sup>
- Item 9 Tres sentencie conformes simul colligate pro decimis dictis late in Concilio Basiliensi.
- Item 10 Confirmacio restitutionis decimarum prefatarum, sub nouo sigillo.
- Item 11 Processus contra Comites Cilie racione expensarum pro decimis inter Muram et Dravam factarum.
- Item 12 Sentencia contra eosdem Comites racione decimarum inter Muram et Dravam in Concilio per capitulum Zagrabiense obtenta.

<sup>113</sup> Uz ovaj broj lijevo *in margine* blijedom tintom: *Iste sunt Lodouici regis patruelles(?)!*.

<sup>114</sup> U testu ponovljeno: *in literis*.

<sup>115</sup> Sve ovo pod br. *Item 8* je precrtano.

- Item 13 Litere ... decimarum inter Muram et Drauam Friderici, Comitis Cilie<sup>116</sup>.  
 Item 14 Sentencie late per capitulum Zagrabiense contra Comites Cilie ratione decimarum predictarum in Concilio Basiliensi executoriales tercię.  
 Item 15 Approbacio omnium que in Concilio acta sunt et fuerunt ratione decimarum predictarum Nicolai ppae V<sup>116a</sup>.

Fol. 15 v.

**H**

- Item 16 Litere Ladislai regis super causa decimarum inter Muram et Dravam, in papiro.  
 Item 17 Litere admissionales Mathie regis in quibus dat facultatem litigandi pro decimis predictis tam in curia Romana quam in Regno cum filio Iohannis Hennskh<sup>117</sup>, in pargameno.  
 Item 18 Litere certe Mathie regis super causa decimarum predictarum simul colligate, in papiro.  
 Item 19 Litere admissionales Sigismundi imperatoris vt capitulum Zagrabiense possit prosequi causam decimarum prefatarum cum Comitibus Cilie, in papiro.  
 Item 20 Transsumptum sub manu publica sentenciarum contra Comites Cilie pro parte capituli Zagrabiensis in Concilio Basiliensi ratione predictarum decimarum latarum cum processu.  
 Item 21 Confirmacio sentenciarum pro parte capituli Zagrabiensis in Concilio Basiliensi obtentarum contra Comites Cilie ratione decimarum prefatarum.  
 Item 22 Certe litere causales factum decimarum prefatarum tangentes, in vnum colligate.  
 Item 23 Litere comissionales Concilii Basiliensis continuandi causam decimarum inter Muram et Dravam indecisam remanentem inter capitulum Zagrabiense et Comites Cilie.

Fol. 16

**IURA SUPER DECIMIS DE BEXIN H<sup>118</sup>**

- Item 1 Litere Gregorii pape super decimis de Bexin.  
 Item 2 Priuilegium Bele regis confirmacionis decimarum de Bexin generacionis Hohholdii, sine sigillo corda tamen pendente, cui alligate sunt litere Alexandri vicebani et comitis Zagrabiensis super eisdem decimis, sigillo pendente.  
 Item 3 Confirmacio Domini Lodouici regis super decimis de Bexin, sub duobus sigillis pendentibus.  
 Item 4 Priuilegium Stephani episcopi Zagrabiensis et Petri Zvdor, regni Sclauonie bani, super decimis de Bexin.  
 Item 5 Priuilegium concordie prefatorum Stephani episcopi et Petri Zvdor bani super eisdem decimis.  
 Item 6 Litere compositionales prefatorum Stephani episcopi et Petri bani super eisdem decimis de Bexin.

<sup>116</sup> Precrtan broj i sav tekst.

<sup>116a</sup> Nikola V, papa 1447—1455.

<sup>117</sup> Treba biti očit: *Hennyngh*.

<sup>118</sup> Ovdje je zabunom prekríženo slovo I te upisano H. Naprijed su »Iura... de Bexin« upisana pod I, in anteriori parte.

Fol. 16 v.

**I IURA DECIMARUM DE ZAGORIA** in eadem ladula cum decimis Bexin

- Item 1 Litere compositionales Comitis Georgii Zagorie et aliorum nobilium de eadem Zagoria cum capitulo Zagrabiensi super decimis in Zagoria excrescentibus.
- Item 2 Litere Caroli regis super decimis Crapina, Okich et Podgorya necnon fundo omnium ecclesiarum Sancti Regis<sup>119</sup> in quo bani Sclauonie descensus habere consueuerant.
- Item 3 Commissio Domini Iohannis episcopi super decimis de Krapina et plebani de eadem.
- Item 4 Concordia inter capitulum et plebanum de Krapina racione decimarum de eadem Krapina.
- Item 5 Compositio cum Craygar racione decimarum sub Koztel existencium ad decimas Zagorie pertinencium.
- Item 6 Adiudicatoria Iohannis episcopi pro decimis de Krapina.
- Item 7 Adiudicatoria Domini Petri episcopi Korbauiensis super decimis de Krapina.
- Item 8 Commissio Domini Iohannis episcopi Zagrabiensis Osualdo lectori super decimis de Krapina, sine sigillo.

**CONTRA PLEBANOS DE ZAGORIA** ibidem

- Item 9 Commissio citacionis contra plebanos de Zagoria.
- Item 10 Execucio citacionis contra plebanos de Zagoria.
- Item 11 Citacio et inhibicio per edictum contra plebanos de Zagoria.
- Item 12 Sentencia execucionis contra plebanos de Zagoria.
- Item 13 Inuocacio brahii secularis contra plebanos de Zagoria.
- Item 14 Certe litere causales pro parte capituli Zagrabiensis, simul colligate, contra plebanos de Zagoria confecte.

*Drugom rukom:*

- Item 15 Inhibitorie et citatorie contra plebanos de Zagoria.